
ANO XXIII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2020 - Nº 5881 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4AC68AD0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 095 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 827/2017, exarado nos autos 
do processo administrativo de n.º 07800.057726/2015 RESOLVE 
homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) 
municipal, LOURENÇO DOS SANTOS, ocupante do cargo de 
Auxiliar/Serviços Gerais , sob a matrícula de n.º 22255-0 pertencente 
ao Quadro da Superintendência Mun de Desenvolvimento Sustentável 
(SUDES), com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a fim de 
progredir na carreira da Classe B/Padrão 05 para a Classe C/Padrão 
03, com fundamento no Art. 20º, Inciso VII, Item 1, da Lei Nº.: 
4.974/2000. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:643DD3A7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE AGENDAMENTO DE 
ABERTURA DE PREÇO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

009/2019. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ - 
SEMINFRA, após sessão realizada no dia 07 (sete) de novembro de 
2019, conforme ata publicada no sítio oficial da Prefeitura 
Municipal de Maceió, e publicação do resultado de habilitação no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, no dia 
25/11/2019, sendo o referido prazo exaurido quanto ao prazo recursal 
de 05(cinco) dias úteis – art. 109, I da Lei nº. 8.666/1993, havendo 
recursos e contrarrazões interpostos nessa diretoria de Licitação, torna 
público o resultado de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório 
na modalidade Concorrência Pública nº. 009/2019, cujo objeto é a 
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
serviços de reforma da Escola Lenilton Alves, localizada na Rua 
Enfermeiro Mariano, no bairro do Jacintinho, Maceió – AL. 
declarando HABILITADAS as empresas MT CONSTRUÇÕES 
LTDA.; PIMENTEL ENGENHARIA; BOA TERRA 
CONSTRUÇÕES LTDA.- EPP; CCB ENGENHARIA LTDA.; 
ÚNICA ENGENHARIA; SEABRA CONSTRUÇÕES e CITE 
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES e INABILITADAS as 
empresas: MC CONSTRUÇÕES; VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL 
E LOCAÇÕES LTDA e CONSTRUTORA TERRA NORDESTE 
LTDA. Ficando agendada a sessão para abertura do envelope 
referente à proposta de preço para o dia 17 de Janeiro de 2020, às 
09h00 na sala da Diretoria de Licitações da SEMINFRA. 
  
Maceió/AL, 15 de Janeiro de 2020. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 
 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1C1E47F0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
RATIFICO a dispensa de licitação em favor do HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES – 
HUPAA/UFAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 15.126.437/0020-06, no valor total anual de R$ 
40.188.908,24 (Quarenta milhões, cento e oitenta e oito mil, 
novecentos e oito reais e vinte e quatro centavos), referente à 
contratação de serviços de saúde de natureza ambulatorial e hospitalar 
para a complementação do Sistema Único de Saúde no âmbito do 
município de Maceió, na forma dos Processos Administrativos nº. 
05800.099740/2019 e nº. 05800.001712/2020, com arrimo nas 
disposições contidas no art. 5º da Lei Federal nº. 12.550/2011. 
  
Maceió/AL, 14 de Janeiro de 2020. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO   
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9DA17593 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
AVISO DE COTAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ, por 
meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa que 
está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo abaixo 
descrito: 
  
Processo nº 05800.118667/2019. 
  
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir dessa 
publicação. 
  
Objeto: Empresa especializada no Credenciamento de pessoas 
jurídicas interessadas na confecção, de forma personalizada, de 
cadeira de rodas e adaptações posturais e seu respectivo 
fornecimento para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Maiores informações:  
e-mail: mczsuprimentos@gmail.com 
Telefone: 82 3312-5457. 
Endereço: Rua Dias Cabral, n°569 – Centro Sede/SMS Térreo. 
CEP:57020-250 - Maceió-AL. 
  
Maceió/AL, 15 de Janeiro de 2020. 
  
DAYSE R. AMÂNCIO DE ALMEIDA  
Coordenação de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2E5BA645 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 
 
REFERÊNCIA: Termo de Notificação. 
PROCESSO Nº.6700.039186/2019 
ASSUNTO: Descumprimento da ARP n°. 135/2018 
  
Fica a empresa RADAR COMPUTER DISTRIBUIDORA EIRELI - 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº 24.525.493/0001-41, NOTIFICADA, 
nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da República e dos 
Arts. 7º; 24; 26; 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/99, acerca da 
solicitação de pedido de cancelamento de ARP, após solicitação de 
fornecimento do objeto contratado, celebrado com o Município, que 
ensejou apuração de responsabilidade. O contratado poderá apresentar 


